



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

obec Valašské Příkazy

Se sídlem: Valašské Příkazy 1, 756 12 Horní Lideč

IČO: 00304395

Zastoupena Oldřiška Vaňková, starostka

DIČ: CZ00304395

Bankovní účet: 9925851/0100

Tel.: 571 447 416

email: val.prikazy@volny.cz

(dále také jen "**objednatel**")

a

Stanislav Chovanec - stavební firma

se sídlem 756 12 Valašské Příkazy, 63

zastoupená Ing. Stanislav Chovanec

zástupce ve věcech technických: Ing. Stanislav Chovanec

IČO: 13630733

DIČ: CZ6008051181

Zapsán v živnostenském rejstříku u Živnostenského úřadu Vsetín

Bankovní spojení¹: banka, č. ú.: 405547661/0100

Tel.: 603 275325,

e-mail: chovancova@volny.cz

(dále také jen "**zhotovitel**")

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: Č.1/2019 VP SOD

číslo smlouvy zhotovitele:

¹ Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně.



Preambule

Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce

"Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy"

Výběrové řízení bylo zadávané v souladu s obecnými pravidly IROP pro žadatele a příjemce, zejména dle přílohy č. 3 - Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 v platné verzi vydané 1.11. a platné od 15.5.2018. Objednatel předpokládá, že veřejná zakázka bude spolufinancována Evropskou unií v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP).

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí, a závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.
2. Dílem dle této smlouvy se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k provedení stavebních prací, kterými jsou vybudování chodníku a zajištění propojení stávajících chodníků, které na sebe navazují a dále na přechod pro chodce přes silnici I/57, který navazuje na stávající chodník.

Chodník bude zhotoven ze zámkové dlažby, u silnice I/57 bude ohraničen betonovými silničními obrubníky položenými ve výšce vozovky. V místě, kde bude chodník snížený, budou použity přechodové obrubníky položené ve výšce vozovky. Vodící linie chodníku bude tvořena chodníkovým obrubníkem zvýšeným oproti chodníku na vzdálenější straně od silnice I/57. Podél silničního obrubníku bude osazena betonová přídlažba.

Do předmětu díla dále náleží stavební práce na vozovce I/57, resp. úpravy vozovky I/57 a to zejména:

- Přesné vytýčení geometrie hrany obrubníku chodníku.
- Odřezání okraje asfaltobetonové vozovky přesně na potřebnou šířku vložené betonové přídlažby.
- Odbourání okraje asfaltobetonového krytu a částečné vybourání stávajících stmelěných podkladních vrstev vozovky na hloubku betonové přídlažby a postranního obrubníku včetně lože.
- Uložení stojatého silničního obrubníku včetně betonové přídlažby do betonového lože s opěrou.
- Zalití spáry mezi vozovkou a betonovou přídlažbou trvale pružnou asfaltovou směsí.

V rámci výstavby chodníků bude provedeno doplnění stávajícího osvětlení. Od stávajícího svítidla u mostu po přechod budou doplněna dvě svítidla pro osvětlení



chodníku. Poté budou následovat dvě svítidla pro osvětlení přechodu a následně další dvě svítidla pro osvětlení chodníku.

Dílo bude zhotovitelem provedeno v rozsahu a dle podmínek uvedených v této smlouvě a jejích přílohách.

Předmět díla bude realizován podle projektové dokumentace zhotovené Ing. Milanem Koňářem, Slovenská 2034, 755 01 Vsetín, IČ 45170037 a Jaroslavem Bučkem, Lidečko 520, 765 15, IČ 76362825, která byla zhotoviteli předána objednatelem v plném znění před podpisem této smlouvy, a se kterou se zhotovitel v celém rozsahu seznámil.

3. Součástí předmětu díla jsou dále i činnosti zhotovitele v podkladech pro provedení díla (článek II. této smlouvy) výslovně nespécifikované, které však s dílem souvisí a jsou nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností je již plně zahrnuto v ceně díla.
4. Předmět smlouvy bude realizován podle:
 - projektové dokumentace
 - podmínek výběrového řízení předmětné veřejné zakázky.
5. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení díla zapotřebí, v souladu s podklady pro provedení díla dle článku II. této smlouvy, popřípadě rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob. Zhotovitel je přitom vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen objednatele upozornit vhodným způsobem.

Článek II.

Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla tvoří podmínky k výběrovému řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na " Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy " zahrnující:
 - výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace včetně příloh,
 - nabídku zhotovitele,
 - oceněný položkový rozpočet
 - projektovou dokumentaci zhotovenou Ing. Milanem Koňářem, Slovenská 2034, 755 01 Vsetín, IČ 45170037 a Jaroslavem Bučkem, Lidečko 520, 765 15, IČ 76362825 (dále také je "projektová dokumentace")
2. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena jsou dány oceněným položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a který je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu dodržovat. Jakost všech



výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí odpovídat platným ČSN, případně EN.

3. V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektové dokumentace a jeho technických specifikacích a v položkovém rozpočtu, bude platit vymezení díla v položkovém rozpočtu.
4. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady a prohlašuje, že se s nimi stejně, jako s ostatními přílohami výběrového řízení, jako odborně způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této smlouvy a podmínek výběrového řízení provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Za správnost a úplnost předaných podkladů odpovídá objednatel.

Článek III. Účel díla

Účelem díla je vytvoření bezpečných podmínek pro přemísťování osob, resp. chodců v obci Valašské Příkazy.

Článek IV. Doba a místo plnění

1. **K předání a převzetí staveniště dojde** po uzavření této smlouvy, nejpozději do 7 dnů od doručení výzvy objednatele k převzetí staveniště, která bude učiněna po uzavření smlouvy. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný zápis (předávací protokol), podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Zařízení staveniště vybuduje na své náklady zhotovitel, který si na své náklady také zajistí místa pro skládky materiálu pro realizaci prací podle této smlouvy. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele.
3. **Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce dle této smlouvy nejpozději do 5 dnů od předání a převzetí staveniště**, termín zahájení stavebních prací bude zapsán ve stavebním deníku.
4. **Ukončení provádění díla: nejpozději do 5 měsíců od zahájení stavebních prací.**
5. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodloužení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodloužení s plněním závazku.
6. **Zhotovitel bere na vědomí, že na stavební práce dle této smlouvy navazují stavební práce realizované pro investora Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále také**



"ŘSD ČR"). S ohledem na tuto skutečnost budou zhotovitelé obou zakázek, tedy zhotovitel dle této smlouvy a zhotovitel dle smlouvy s ŘSD ČR ve vzájemné koordinaci. Zhotovitel na základě této smlouvy je povinen poskytnout součinnost zhotoviteli, který realizuje zakázku pro ŘSD ČR. Zhotovitel je povinen realizovat dílo tak, aby stavební práce obou zhotovitelů na sebe technicky navazovaly. Zhotovitelé podílející se na realizaci obou zakázek musí spolupracovat s ostatními zhotoviteli.

7. Termín provedení může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku VII. odst. 2.
8. Zhotovitel bude realizovat dílo u silnice I/57, na parcelách na parcelních číslech st.42, st.43, 543/31, 543/35, 543/36, 543/37, 543/45, 542/2, 67/4, obec Valašské Příkazy.

Článek V. Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.
2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr (příloha č. 1 této smlouvy) ve výši:

866 908,- Kč bez DPH

3. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr, který je součástí nabídky účastníka a přílohou č. 1 této smlouvy, do úplného dokončení díla.
4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti.
5. Cena za dílo uvedená v odst. 2 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. K ceně za dílo bude připočteno DPH v zákonné výši. Cenu díla bude možné měnit pouze postupem dle čl. VII této smlouvy a to následovně:
 - a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.



- b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil v souladu se zákonem formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a množství odsouhlaseného objednatelem. Pro práce a dodávky neuvedené v položkovém rozpočtu bude použita v souladu s vyhl. č. 169/2016 Sb., shodná cenová soustava, v jaké zhotovitel nacenil položkový rozpočet do nabídky. Pro práce a dodávky neuvedené ve sbornících, bude dohodnuta individuální kalkulace nebo hodinová sazba. K základním nákladům víceprací dopočte zhotovitel následně přírážku na podíl vedlejších nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil ve svém položkovém rozpočtu pro příslušnou část díla.
- c) před nebo v průběhu realizace předmětu plnění dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění.
6. Za vícepráce se nepovažují náklady vynaložené k dosažení plné funkčnosti předmětu díla. Důvodem pro změnu ceny díla nejsou plnění zhotovitele, jejichž provedení bylo vyvoláno jeho prodlením s prováděním díla nebo které jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele nebo z důvodu chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Článek VI. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené práce a dodávky v daném případě, a to s ohledem na dobu realizace díla, až po ukončení a odevzdání díla zadavateli, a to daňovým dokladem, případně daňovými doklady (fakturami) s obsahovými náležitostmi dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
2. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) zhotovitelem je objednatel (osobou zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasený soupis skutečně provedených prací a dodávek odpovídající provedeným pracím a dále skutečné odevzdání kompletního díla.
3. Úhrada daňového dokladu (faktury) bude objednatel provedena po
 - a) dokončení a předání kompletního díla
 - b) odstranění drobných vad a nedodělků, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují
 - c) odstranění případných škod třetím osobám vzniklých v souvislosti s realizací díla.



4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) do **30 dnů** ode dne jeho vystavení.
5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

Článek VII. Změny díla

1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla lze řešit odsouhlaseným písemným zápisem („zápis o změně“), sepsaným mezi zhotovitelem a objednatelem. Takový zápis musí odsouhlasit a podepsat za zhotovitele *Ing. Stanislav Chovanec*, za objednatele pak zástupce ve věcech technických.
2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě.

Článek VIII. Stavební deník a bezpečnost

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Deník bude trvale přístupný objednateli nebo jeho zástupci. Zhotovitel se zavazuje do tohoto stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektu, dohody na provedení změn dle článku VII. odst. 1. a další údaje potřebné pro posouzení ze strany orgánů státní správy.
2. Obě strany se dohodly, že stavební deník bude splňovat náležitosti stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a odpovídat běžným stavebním zvyklostem. Objednatel se zavazuje zápisy v deníku průběžně sledovat.
3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků poddodavatelů.
4. Zhotovitel je povinen na své náklady zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle.
5. Koordinátor BOZP:
5.1. V případě, že budou splněny zákonné podmínky pro ustanovení koordinátora bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to zejména podmínky uvedené § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů (dále jen „zákon o BOZP“), je objednatel povinen ustanovit koordinátora bezpečnosti práce (dále jen „koordinátor BOZP“).



5.2. Koordinátor BOZP:

- a) bude zhotoviteli oznámen zápisem ve stavebním deníku;
- b) jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil objednatel;
- c) je oprávněn provádět kontrolu stavebních prací a případných dalších činností zhotovitele či jeho poddodavatelů z hlediska provádění v souladu s předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále kontrolovat, zda zhotovitel či jeho poddodavatelé dodržují veškeré právní předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;
- d) má právo upozornit zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi a vyžadovat zjednání nápravy;
- e) je oprávněn stanovit přiměřená opatření k nápravě a vyžadovat jejich splnění;
- f) není oprávněn schvalovat změny této smlouvy; pokud mají rozhodnutí koordinátora BOZP vliv na termíny plnění či sjednanou cenu nebo jsou dle mínění zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto skutečnostech povinen neprodleně informovat objednatele; a
- g) zúčastňuje se jako zástupce objednatele všech kontrol na prováděném díle.

5.3. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem ustanoven, plnou součinnost ve smyslu zákona o BOZP. Zejména jde o:

- a) umožnění pohybu po staveništi;
- b) dodržování pokynů koordinátora BOZP na poli bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajištění jejich dodržování všemi zaměstnanci zhotovitele a smluvními poddodavateli;
- c) přizpůsobení organizace výstavby, technologických a pracovních postupů požadavkům na poli bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud k tomu byl koordinátorem BOZP vyzván;
- d) řízení se plánem BOZP, pokud byl zhotoviteli předložen;
- e) včasné a řádné informování o harmonogramu a organizaci stavebních prací a jeho změnách;
- f) včasné a řádné seznámení koordinátora BOZP s technologickými a pracovními postupy, které budou při realizaci díla použity, a o jejich změnách během realizace díla;
- g) včasné a řádné informování koordinátora BOZP o počtu pracovníků, poddodavatelích a jejich pracovnících, kteří se budou na zhotovení díla podílet, a o změnách těchto pracovníků; a
- h) řádné a v dostatečném předstihu poskytnuté informování o zahájení prací a činností vystavujících fyzikou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví podle zákona o BOZP, pokud tyto práce nebyly součástí zadávací dokumentace a plánu BOZP.



5.4. K poskytnutí součinnosti koordinátorovi BOZP je zhotovitel povinen zavázat i své poddodavatele. Splnění této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli na jeho výzvu prokázat předložením kopií smluv uzavřených s jeho poddodavateli.

Článek IX. Kontroly díla

1. Objednatel společně s technickým dozorem stavebníka bude na stavbě organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou pověřenou vedením stavby zavazuje zúčastnit. Zhotovitel je povinen po dobu realizace stavby spolupracovat s technickým dozorem stavebníka, a pokud bude ustanoven, tak i s koordinátorem bezpečnosti.
2. Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým potvrzením přizvat objednatele ke kontrole všech prací, materiálů a konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné, a to min. 3 pracovní dny před jejich zakrytím. Pokud se objednatel či technický dozor investora nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit na náklady objednatele za předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny.

Článek X. Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno a je předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem k převzetí díla nejméně 5 pracovních dní předem. Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla osoby vykonávající technický dozor stavebníka, případně také autorský dozor projektanta.
3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.
4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Tyto drobné vady budou uvedeny v předávacím protokolu s termíny jejich odstranění.
5. Dílo s jinými vadami, než jsou uvedeny v odst. 4 tohoto článku, objednatel nepřevzme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž zaznamenají svá tvrzení.
6. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty:



- předávací protokol
- stavební deník
- dokumentaci skutečného provedení stavby
- záruční listy, protokoly o shodě, případně protokoly nezbytných zkoušek, revizí, atestů podle ČSN a jiné doklady požadované objednatelem
- popř. další doklady související s provedením díla.

Článek XI.

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je dodavatel objednatel.
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem dle článku X. odst. 3. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do předání a převzetí díla objednatelem dle článku X. odst. 3.
3. Po celou dobu provádění díla musí být dílo zhotovitelem pojištěno. Pojištění bude sjednáno na krytí rizik poškození, případně zničení realizovaného díla.
4. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací tohoto díla a z důvodu zcizení či poškození věcí třetím osobám minimálně na pojistnou částku ve výši 1 000 000 Kč, přičemž spoluúčast zhotovitele nebude vyšší než 10 % z limitu pojistného plnění. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové pojistné smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele. Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem díla a bude kryt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků provádění díla (včetně poddodavatelů).
5. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění stavebních rizik a montážních rizik, které mohou vzniknout v průběhu provádění díla, přičemž uváděné stavební riziko se vztahuje k vytvoření průhledů pro dveře a k činnostem souvisejícím s touto činností. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové pojistné smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele. Pojištění se vztahuje na škody na nemovitosti, kde je dílo prováděno a montováno. Pojistná částka je minimálně ve výši ceny za dílo dle této smlouvy, přičemž spoluúčast zhotovitele nebude vyšší než 10 % z limitu pojistného plnění. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, aby se vztahovala i na poddodavatele zhotovitele, příp. členy sdružení.
6. V případě, že zhotovitel nepředloží uzavřenou pojistnou smlouvu dle článku XI. odst. 4. a odst. 5 ani v náhradní lhůtě stanovené dodatečně objednatelem nebo bude pojistná smlouva před dokončením díla dle této smlouvy zrušena nebo vypovězena, nebo ukončena dohodou, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.



Článek XII. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější odpovídá tehdy, vznikly-li vady porušením jeho povinností.
2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.
3. Drobné vady (článek X. odst. 4.) uvedené v předávacím protokolu budou zhotovitelem odstraněny v písemně dohodnutém, nejkratším možném termínu.
4. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení.

Článek XIII. Smluvní záruka za jakost

1. Objednatel má právo na odstranění vad vzniklých v důsledku porušení smluvních povinností zhotovitelem.
2. Záruční doba je minimálně **60 měsíců**. Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím díla (článek X. odst.3.).
3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně v záruční době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté nebo obvyklé, odpovídající účelu této smlouvy.
4. Pokud v záruční době vznikne havárie na díle, zahájí zhotovitel práce na jejím odstranění do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení objednatelem na tel. číslo 603275325, chovancova@volny.cz.
5. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 30 dnů ode dne jejich písemného oznámení zhotoviteli odstraněny.
6. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími událostmi, zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či živelnými pohromami.
7. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky z těchto vad se použijí ustanovení § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku.

Článek XIV. Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku XI. odst. 4. a odst. 5, tzn. nepředloží-li objednateli kopii pojistné smlouvy se stanovenou pojistnou částkou



nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení.

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla (dokončením a předáním díla objednateli), zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.
3. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením provádění díla dle článku IV. o více jak 5 pracovních dnů, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.
4. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani užívání podstatným způsobem neomezují (článek X. odst. 4.). Neodstraní-li však takové vady a nedodělky v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou vadu či nedodělek a každý i započatý den prodlení s jejich odstraněním.
5. Pokud zhotovitel reklamované vady neodstraní v termínu stanoveném v čl. XIII. odst. 5 této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.
6. Za porušení povinností uložených zhotoviteli touto smlouvou ve vztahu k BOZP, a dále stanovených zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v platném znění je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.
7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla.
8. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

Článek XV. Úrok z prodlení

V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, ohledně které je v prodlení (výše úroku z prodlení odpovídá



ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodloužení, zvýšené o 8 procentních bodů).

Článek XVI. Jiná ustanovení

1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této smlouvy si na své náklady zajistí zhotovitel.
2. Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 dnů po předání a převzetí díla. Po tomto termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na místě díla pouze materiál nutný k odstranění vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato.
3. Pokud zhotovitel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou majetek objednatele, je povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, a nebude-li to možné, nahradí škodu v penězích.
4. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru projektanta, výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a umožnit provedení archeologického průzkumu. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že technický dozor u těžce stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.
5. Má-li být část díla realizována poddodavatelem, který za zhotovitele prokázal určitou část kvalifikace ve výběrovém řízení, musí se tento podílet na plnění díla v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal při prokazování kvalifikace. Změna je možná pouze se souhlasem objednatele a za předpokladu, že tento poddodavatel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu jako původní.
6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu této smlouvy, resp. projektu, včetně účetních dokladů minimálně do 31.12.2029. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.
7. Zhotovitel je povinen minimálně do 31.12.2029 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací předmětu této smlouvy, resp. projektu, zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, resp. projektu, a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.



Článek XVII. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě nepřidělení dotace na realizaci předmětu díla ze strany poskytovatele dotace či v případě odebrání nebo krácení dotace. Oznámení o tom, že finanční prostředky nebyly objednateli poskytovatelem dotace přiděleny, zašle objednatel zhotoviteli spolu s odstoupením od smlouvy bez zbytečného odkladu. Po odstoupení od smlouvy z tohoto titulu nebudou mít vůči sobě smluvní strany kromě závazků dle této smlouvy žádné další nároky.
2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, a to v případě:
 - a) prodlení s provedením díla, po dobu delší než 15 dnů, podle odsouhlaseného harmonogramu prací
 - b) neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 10 dnů v rozporu s touto smlouvou,
 - c) že zhotovitel nedodrží svou povinnost tím, že nepředloží objednateli kopii pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě nebo nepředloží-li kopii pojistné smlouvy na pojištění stavebních a montážních rizik dle čl. XI. ani v náhradní lhůtě stanovené objednatelům a v prodlení se splněním této povinnosti bude zhotovitel déle než 30 dnů.
3. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní straně do jejího sídla prokazatelným způsobem (tj. datovou schránkou, nebo doporučený dopis s dodejkou) nebo ode dne následujícího po dni jeho osobního předání oproti písemnému potvrzení o převzetí oprávněným zástupcem smluvní strany.
4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
5. V případě ukončení smlouvy je zhotovitel povinen okamžitě opustit místo plnění a vyklidit jej nejpozději do 5 dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti smlouvy, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatel bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti.
6. Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, bankovních záruk, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.
7. Dojde-li k ukončení smlouvy způsoby uvedenými výše v tomto článku smlouvy, povinnosti smluvních stran jsou následující:



- a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
- b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
- c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,
- d) objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne ukončení platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, které opatřil do dne doručení odstoupení od smlouvy, a to do 14 dnů ode dne předložení vyúčtování,
- e) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

Článek XVIII. Poddodavatelé

1. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za plnění prováděná poddodavatelem se všemi z toho plynoucími důsledky tak, jako by plnil sám.
2. Zhotovitel smí pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele změnit poddodavatele pro plnění dle této smlouvy.
3. Přehled poddodavatelů, včetně části plnění, které bude zhotovitel prostřednictvím poddodavatelů provádět, je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. V přehledu poddodavatelů jsou uvedeny identifikační údaje poddodavatele, kontaktní osoba poddodavatele a specifikace části plnění, na které se podílí.

Článek XIX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.
2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.
3. V případě, kdy je zhotovitel plátcem DPH, pak je součástí smlouvy také jeho prohlášení vztahující se k úhradě daně z přidané hodnoty na výstupu v tomto znění:



- Zhotovitel nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále jen „**daň**“),
 - Zhotoviteli nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,
 - Zhotovitel nezkrátí daň nebo nevytláká daňovou výhodu,
 - Zhotovitel uvádí, že úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny
 - Zhotovitel uvádí, že úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko,
 - Zhotovitel prohlašuje, že nebude nespolehlivým plátcem,
 - Zhotovitel prohlašuje, že má a bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,
 - Zhotovitel souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění bude o zhotoviteli zveřejněna správce daně skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně,
 - Zhotovitel souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správce daně, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně
4. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.
5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.
6. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.
7. Objednavatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41




EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.
6. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.
7. Objednavatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona). Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Valašské Příkazy č. 7.7.19 ze dne 12.7.2019.
8. *Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:*
příloha č. 1 - oceněný položkový rozpočet

Ve Valašských Příkazech dne...*19.4.2019*
objednatel


Oldřiška Vaňková
starostka



Ve Valašských Příkazech dne ...*19.4.2019*
zhotovitel

CHOVANEC STANISLAV
stavební firma
756 12 Valašské Příkazy 63
IČ: 13630733, DIČ: CZ6008051181


Ing. Stanislav Chovanec

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **190520 Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy**

Zadavatel

IČO:

DIČ:

Zhotovitel:

Stanislav Chovanec - stavební firma

IČO: **13630733**

Valašské Příkazy 63

DIČ: **CZ6008051181**

756 12

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			711 908,37
PSV			0,00
MON			155 000,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			866 908,37

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		866 908,37 CZK
Základní DPH	21 %		182 051,00 CZK

Zaokrouhlení

-0,37 CZK

Cena celkem s DPH

1 048 959,00 CZK

v Val. Příkazy

dne

8.7.2019

CHOVANEC STANISLAV

stavební firma

756 12 Valašské Příkazy 63

IČ: 13630733, DIČ: CZ6008051181

Ing. Stanislav Chovanec

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
	Chodník pro pěši podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy	0	866 908	182 051	1 048 959	100
1	Vedlejší náklady	0	64 000	13 440	77 440	7
2	SO 101 Chodníky	0	618 408	129 866	748 274	71
3	SO 401 Veřejné osvětlení	0	184 500	38 745	223 245	21
Celkem za stavbu		0	866 908	182 051	1 048 959	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
00	Ostatní	HSV			64 000,00	7
1	Zemní práce	HSV			140 718,44	16
2	Základy, zvláštní zakládání	HSV			9 877,20	1
4	Vodorovné konstrukce	HSV			115,50	0
5	Komunikace	HSV			215 551,58	25
8	Trubní vedení	HSV			13 470,00	2
91	Doplňující práce komunikací	HSV			177 795,46	21
97	Prorážení otvorů	HSV			84 846,79	10
99	Staveništní přesun hmot	HSV			5 533,40	1
M21	Elektromontáže	MON			155 000,00	18
Cena celkem					866 908,37	100

Položkový soupis prací a dodávek

S: 190520	Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy
O: 01	SO 401 Veřejné osvětlení
R: 3	SO 401 Veřejné osvětlení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Gen. soustava / platnost
Díl: 1	1	Zemní práce	m	10,00000	2 950,00	29 500,00		Vlastní
	1	Protlak nezřezaný z trub D 110 mm v hor.1 - 4, včetně zemních prací a dodávky trub						
		Protlak pro kabely VO pod silnicí, kompletní montáž a dodávka včetně zemních prací pro startovací a cílovou jámu:10,00						
		Protlak pro kabely VO pod silnicí, kompletní montáž a dodávka včetně zemních prací pro startovací a cílovou jámu : 10,00						
Díl: M21	2	Elektromontáže	kus	1,00000	45 000,00	45 000,00		Vlastní
	2	Demontáž a montáž s přesunutím stávajícího stožáru, veřejného osvětlení výšky 8 m						
		Demontáž stávajícího stožáru VO, jeho přemístění do vzdálenosti 13m:						
		jeho nové kompletní osazení včetně připojení a nutného prodloužení:						
		kabelové přípojky VO pro veřejné osvětlení a všech nutných zemních prací:1						
		Demontáž stávajícího stožáru VO, jeho přemístění do vzdálenosti 13m :						
		jeho nové kompletní osazení včetně připojení a nutného prodloužení :						
		kabelové přípojky VO pro veřejné osvětlení a všech nutných zemních prací : 1						
3	210-2	Vlastní pol	kus	2,00000	55 000,00	110 000,00		Vlastní
		Venkovní osvětlení, stožár uliční, stožár ocelový výška 8 m						
		Kompletní osvětlení, stožár uliční, stožár ocelový výška 8 m						
		Stožár výšky 8m, LED svítidlo s výžoňníkem pro osvětlení přechodů:						
		Všechná prodloužení kabelové přípojky VO se zahrnutím veškerých zemních prací:2						
		Kompletní montáž a dodávka dvou nových stožárů VO pro nasvícení přechodů :						
		Stožár výšky 8m, LED svítidlo s výžoňníkem pro osvětlení přechodů :						
		Všechná prodloužení kabelové přípojky VO se zahrnutím veškerých zemních prací : 2						
Celkem						184 500,00		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	190520	Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy
O:	01	Vedlejší náklady
R:	1	Vedlejší náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
	Dě: 00	Ostatní						
	1 Pol_0001	Vytýčení stávajících pozemních vedení	soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00		Vlastní
	2 Pol_0002	Dočasné dopravní značení	soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00		Vlastní
Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení úpravy provozu, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemístování a jejich údržba v průběhu výstavby v								
	3 Pol_0003	Propagace	soubor	1,00000	8 000,00	8 000,00		Vlastní
Informační tabule 2,4*5,1m (vyhotovení, umístění po dobu stavby, demontáž)								
	4 Pol_0006	Dokumentace skutečného provedení	soubor	1,00000	20 000,00	20 000,00		Vlastní
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.								
	5 Pol_0007	Dokumentace skutečného provedení stavby, ve čtyřech listinných vyhotoveních, dle vyhlášky č.62/2013, kterou se mění vyhláška č.499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, přílohy č.7.	soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00		Vlastní
Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi								
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na oplocení staveniště a na osvětlení staveniště.								
	6 Pol_0004	Vytýčení stavby	soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00		Vlastní
Vytýčení stavby odborným geodetem. Vyhotovení protokolu o vytýčení stavby se seznamem souřadnic vytýčených bodů a vytyčovacími náčrti.								
	7 Pol_0010	Zpětné předání síli správcům	soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
	8 Pol_0011	Kompletační činnost	soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00		Vlastní
Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinností zhotovitele při předání a převzetí díla.								
	9 Pol_0014	Čištění komunikace	soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00		Vlastní
	10 Pol_0012	Zařízení staveniště	soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		Vlastní
Veškeré náklady spojené s vyúčtováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště vč. uvedení ploch do původního stavu.								
	11 005241020R	Geodetická zaměření skutečného provedení	soubor	1,00000	8 000,00	8 000,00		Vlastní
Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.								
Celkem						64 000,00		

Položkový soupis prací a dodávek

S: 190520	Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy
O: 01	SO 101 Chodníky
R: 2	SO 101 Chodníky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Centik	Cen. soustava / platnost
Díl: 1								
1	113106231R00	Zemní práce Rozebření dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivě	m ²	28,11000	120,00	3 373,20		Vlastní
						111 218,44		
Uzký pás dlažby v šířce 0,6 m u výměny obrubníku chodníku: :								
(7,14+11,10+2,00+3,00+23,61)*0,60								
2	113107305R00	Odstranění podkladu pl. 50 m ² , kam. tl. 5 cm	m ²	28,11000	50,00	1 686,60		Vlastní
3	113107515R00	Odstranění podkladu pl. 50 m ² , kam. drcené tl. 15 cm	m ²	73,18600	120,00	8 782,32		Vlastní
Další prohloubení odstranění podkladu v místě drenážních žber u obrubníku na šířku 60 cm: :								
(4,00+3,20)*0,60								
(18,66+1,00+4,00+1,00+25,82+2,96)*0,60								
(10,02+1,00+4,00+1,00+5,65)*0,60								
úprava kolem vpustí : 2,00*0,5								
Pod budoucí zatravněnou plochou: : 22,80								
4	113107521R00	Odstranění podkladu pl. 50 m ² , kam. drcené tl. 21 cm	m ²	28,11000	150,00	4 216,50		Vlastní
5	113108421R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m ² , tl. 21 cm	m ²	210,15500	120,00	25 218,60		Vlastní
Pod plochou nového chodníku: : 11,0+137,0+20,00								
Rozšíření pod přídlažbu a technologický pruh v celk. šířce 0,50 m: : (4,00+3,20)*0,50								
(18,66+1,00+4,00+1,00+25,82+2,96)*0,50								
(10,02+1,00+4,00+1,00+5,65)*0,50								
úprava kolem vpustí : 2,00*0,5								
6	11311112R00	Odstranění podkladu pl.50 m ² , kam. zpev.cem.tl.12 cm	m ²	73,18600	60,00	4 391,16		Vlastní
Další prohloubení odstranění podkladu v místě drenážních žber u obrubníku na šířku 60 cm: :								
(4,00+3,20)*0,60								
(18,66+1,00+4,00+1,00+25,82+2,96)*0,60								
(10,02+1,00+4,00+1,00+5,65)*0,60								
úprava kolem vpustí : 2,00*0,5								
pod budoucí zatravněnou plochou: : 22,80								
7	11311212R00	Odstranění podkl.pl.nad 50 m ² ,kam.zpev.cem.tl.12cm	m ²	210,16000	100,00	21 016,00		Vlastní
8	11320111R00	Vytáhání obrubníků chodníkůvých a parkových	m	46,85000	50,00	2 811,00		Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S: 190520	Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy
O: 01	SO 101 Chodníky
R: 2	SO 101 Chodníky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		46,85000						
9	11320311R00	Vytváření obrub z dlažebních kostek	m	30,00000	50,00	1 500,00		Vlastní
10	12220110R00	Odstranění chodníku z dlažebních kostek	m ³	3,30000	390,00	990,00		Vlastní
11	13090112R00	Odkopávky nezapežované v hor. 3 do 100 m ³	m ³	3,30000				Vlastní
12	13220110R00	Odkopávky ve stávajícím travnatém pruhu pro těleso chodníku: 11,00*0,3	m ³	0,57491	2 000,00	1 149,82		Vlastní
13	132201210R00	Bourání konstrukcí z betonu prostého ve výkopěvk. výbourní vpusť-přístk.: 3,14*0,75*0,12*1,80	m ³	0,07000				Vlastní
14	162701105R00	výbourní vpusť - dno: 3,14*0,75*0,75*4*0,15	m ³	16,46200	250,00	4 115,50		Vlastní
15	162701155R00	Hlubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m ³ , STROJNĚ	m ³	1,44000				Vlastní
16	16710110R00	Výkop rýhy pro drenáž: (4,00+3,20)*0,50*0,40	m ³	10,66000				Vlastní
17	17110110R00	(18,66+1,00+4,00+1,00+25,82+2,96)*0,5*0,40	m ³	4,33000				Vlastní
18	17201201R00	(10,02+1,00+4,00+1,00+5,66)*0,5*0,40	m ³	4,18000	200,00	836,00		Vlastní
19	17410110R00	Hlubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m ³ ,STROJNĚ	m ³	4,18000				Vlastní
20	17410110R00	hloubení rýhy pro posunutí vpusť: 2,00*1,10*1,90	m ³	33,06000	50,00	1 653,00		Vlastní
21	17410110R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m ³	23,94000				Vlastní
22	17410110R00	Odvaz zeminy z mezískledy k násypům: 9,12	m ³	9,12000				Vlastní
23	17410110R00	Dovez zeminy z mezískledy k násypům: 9,12	m ³	0,57500	50,00	28,75		Vlastní
24	17410110R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.5-7 do 10000 m	m ³	0,57000				Vlastní
25	17410110R00	Srovnatelná položka pro odvoz betonových bouraných konstrukcí při zemních pracích: 0,575	m ³	9,12000	120,00	1 094,40		Vlastní
26	17410110R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m ³	m ³	9,12000				Vlastní
27	17410110R00	Nakládání zeminy na mezískledce pro násypy: 9,12	m ³	9,12000	80,00	729,60		Vlastní
28	17410110R00	Uložení sypariny do násypů zhrutněných na 95% PS	m ³	9,12000				Vlastní
29	17410110R00	Uložení terénu pod budoucí zatravněnou plochou: 22,80*0,40	m ³	24,51500	50,00	1 225,75		Vlastní
30	17410110R00	Uložení sypariny na skl.-sypalna na výšku přes 2m	m ³	24,52000				Vlastní
31	17410110R00	Uložení sypariny na skl.-sypalna na výšku přes 2m	m ³	3,72784	120,00	447,34		Vlastní
32	17410110R00	Žásypaní jam, rýh, šachet se zhrutněním	m ³	4,18000				Vlastní
33	17410110R00	výměra vykopávký rýhy pro posunutí vpusť: 2,00*1,10*1,90	m ³					Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S: 190520	Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy
O: 01	SO 101 Chodníky
R: 2	SO 101 Chodníky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost
		Název položky					
		odpočet vytlačené kubitury vpusť: : 3,14*0,60*0,60/4*1,60*(-1)		-0,45000			
20	175101101RT2	Obšyp potrubí bez prohození sypáním, s dodáním šňátkopletku frakce 0 - 22 mm	m3	0,49500	1 020,00	504,90	Vlastní
		Obšyp dopojení potrubí od posunutá vpusť: : 1,10*(0,15+0,30)*1,00		0,50000			
21	181101102R00	Úprava pláňe v zářezech v hor. 1-4, se zhuťněním pod chodníky a zpev plochy s kačíráním: : 7,09+1,17+0,77 0,72+2,39+37,33+11,65+2,72+47,07+0,93 6,25+6,27+4,31+8,38+0,76	m2	137,81000	50,00	6 890,50	Vlastní
22	181201102R00	Úprava pláňe v násypch v hor. 1-4, se zhuťněním pod budoucí zatravněnou plochou: : 22,80	m2	22,80000	100,00	2 280,00	Vlastní
23	181301102R00	Rozproštění ornice, rovina, tl. 10-15 cm, do 500m2	m2	22,80000	200,00	4 560,00	Vlastní
24	199000002R00	Poplatek za sítětku hominy 1-4 3,30+16,46+4,18-8,12	m3	14,82000	150,00	2 223,00	Vlastní
25	199000003R00	Poplatek za sítětku hominy 5-7	m3	0,57500	180,00	103,50	Vlastní
26	180400020RA0	Založení trávníku parkového, rovina, dodání osiva	m2	22,80000	50,00	1 140,00	Vlastní
27	10364200R	Ornice pro pozemkové úpravy	m3	3,42000	1 050,00	3 591,00	Vlastní
28	583417003R	Nákup ornice pro zatravněnou plochu: : 22,80*0,15 Kamenivo drcené frakce 0/32 A, Jihomor.kraj	t	3,42000	500,00	4 660,00	Vlastní
		Nakupované drcené kamenivo pro zpěný zášyp kolem vpusť: : 3,728*2,5		9,32000			
						9 877,20	
Díl: 2		Základy zvláštní zakládání					
29	212750010RAC	Tratřovky z drenážních trubek, lože šňátkopis., obšyp kamenivem, světlá trub 13cm (4,00+3,20)	m	82,31000	120,00	9 877,20	Vlastní
		(18,66+1,00+4,00+1,00+25,82+2,86)		7,20000			
		(10,02+1,00+4,00+1,00+5,66)		53,44000			
				21,67000			
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				115,50	
30	451572211R00	Lože pod potrubí z kameniva třezaného 4 - 8 mm Pod kratší úsek úpravy přípočky uliční vpusť: : 1,10*0,10*1,00	m3	0,11000	1 050,00	115,50	Vlastní
				0,11000			
Díl: 5		Komunikace				215 851,58	

Položkový soupis prací a dodávek

S:	190520	Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy
O:	01	SO 101 Chodníky
R:	2	SO 101 Chodníky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
	31	56485111R00	m2	50,39600	230,00	11 588,78		Vlastní
		Podklad ze štěrčodrtí po zhuštění tloušťky 15 cm		4,32000				
		Nad drenážním žebrem: (4,00+3,20)*0,60		32,08000				
		(18,66+1,00+4,00+1,00+25,82+2,96)*0,60		13,00000				
		(10,02+1,00+4,00+1,00+5,65)*0,60		1,00000				
		úprava kolem vpusť: 2,00*0,5		137,81000	260,00	38 586,80		Vlastní
	32	564861112R00	m2	21,57750	480,00	10 357,20		Vlastní
		Podklad ze štěrčodrtí po zhuštění tloušťky 21 cm		9,03000				
		Podklad pod nové chodníky: 7,09+1,17+0,77		91,16000				
		0,72+2,39+37,33+2,72+47,07+0,93		19,72000				
		6,27+4,31+8,38+0,76		17,90000				
		Podklad pod zpev plochu s krytem z kačírku: 11,65+6,25		21,57750	480,00	10 357,20		Vlastní
		Podklad z obal kamen. ACP 22+, š. do 3 m, tl. 9 cm		1,80000				
		doplnění v šířce 25cm u přídlažby obrubníku: (4,00+3,20)*0,25		13,36000				
		(18,66+1,00+4,00+1,00+25,82+2,96)*0,25		5,42000				
		(10,02+1,00+4,00+1,00+5,65)*0,25		1,00000				
		úprava kolem vpusť: 2,00*0,5		50,36600	490,00	24 689,14		Vlastní
	34	567142114R00	m2	4,32000				
		Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.24 cm		32,08000				
		Nad drenážním žebrem: (4,00+3,20)*0,60		13,00000				
		(18,66+1,00+4,00+1,00+25,82+2,96)*0,60		1,00000				
		(10,02+1,00+4,00+1,00+5,65)*0,60		64,73250	20,00	1 294,65		Vlastní
		úprava kolem vpusť: 2,00*0,5		5,40000				
	35	573211111R00	m	97,00000	180,00	17 460,00		Vlastní
		Podstřík zvlhčicí spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m ²		40,08000				
		doplnění v šířce 25cm u přídlažby obrubníku: (4,00+3,20)*0,25*3		16,25000				
		(18,66+1,00+4,00+1,00+25,82+2,96)*0,25*3		3,00000				
		(10,02+1,00+4,00+1,00+5,65)*0,25*3		97,00000	180,00	17 460,00		Vlastní
		úprava kolem vpusť: 2,00*0,5*3		91,00000				
	36	573vlastní pol	m					
		Vyplnění spáry v krytu vozovky asf tv průz závlivk, ve stýku nové a doplněné části asfaltobetonu						
		U budoucího silničního obrubníku s přídlažbou: 14,00+58,00+19,00						

Položkový soupis prací a dodávek

S: 190520	Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valešské Příkazy
O: 01	SO 101 Chodníky
R: 2	SO 101 Chodníky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost
		Název položky		6,00000			
		kolém upravené vpusť : 4*1,5					
37	57714112R00	Beton esfal. ACO 11+, nebo ACO 16+, do 3 m, tl.5 cm	m2	21,58000	350,00	7 553,00	Vlastní
38	57716112R00	Beton esfal. ACL 16+ ložný, š. do 3 m, tl. 7 cm	m2	21,58000	450,00	9 711,00	Vlastní
39	589Vlastní pol	Provedení kvyř ploch z praného třídněného kameniva, v tl. 10 cm (bez dodávky kameniva)	m2	17,90000	120,00	2 148,00	Vlastní
		11,65+6,25	m2	148,02000	240,00	35 524,80	Vlastní
40	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do dířů tl. 4 cm		9,03000			
		Nové chodníky : 7,09+1,17+0,77		91,16000			
		0,72+2,39+37,33+2,72+47,07+0,93		19,72000			
		6,27+4,31+8,38+0,76		28,11000			
		Obnovené chodníky ze starých očáštěných dlaždic : 28,11		13,77000	50,00	688,50	Vlastní
41	596215028R00	Příplatek za více barev dlažby tl. 6 cm, do dířů		13,77000			
		1,17+0,77+0,72+2,39+2,72+0,93+4,31+0,76		13,77000	50,00	688,50	Vlastní
42	596215029R00	Příplatek za více tvarů dlažby tl. 6 cm, do dířů		13,77000			
		1,17+0,77+0,72+2,39+2,72+0,93+4,31+0,76		13,77000	50,00	688,50	Vlastní
43	59629111R00	Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm	m	258,48000	60,00	15 508,80	Vlastní
		Nové chodníky : 15,04+4,41+4,64		24,08000			
		43,39+5,96+4,36+7,02+11,66+62,38+5,41		140,18000			
		12,09+15,57+13,03+4,77		48,75000			
		Předlázně staré části chodníků : 7,14+11,10+2,00+3,00+23,61+1,90		1,79000	900,00	1 611,00	Vlastní
		Předlázně nové části chodníků : 7,14+11,10+2,00+3,00+23,61+1,90		1,79000	900,00	1 611,00	Vlastní
44	59333668R	Kamenivo těžbné frakce 22-32 kašárek prany VL	m3	1,79000	900,00	1 611,00	Vlastní
		(11,65+6,25)*0,10		1,79000	900,00	1 611,00	Vlastní
45	59245020R	Dlažba zámková H-PROFIL 20x16,5x6 cm přírodní	m2	107,20140	290,00	31 088,41	Vlastní
		(7,09+37,33+47,07+6,27+8,38)*1,01		107,20000	290,00	31 088,41	Vlastní
46	59245037R	Dlažba zámková H-PROFIL SLP 20x16,5x6 cm červená, dlažba pro nevidomé	m2	13,90770	520,00	7 232,00	Vlastní
		(1,17+0,77+0,72+2,39+2,72+0,93+4,31+0,76)*1,01		13,91000	520,00	7 232,00	Vlastní
		Trubní vedení	kus	1,00000	500,00	500,00	Vlastní
47	81731411R00	Montáž betonových útesů s hrdlem DN 150					

Položkový soupis prací a dodávek

S:	190520	Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Přítkazy
O:	01	SO 101 Chodníky
R:	2	SO 101 Chodníky

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost
Srovnatelná položka pro napojení doprky potrubí na stávající betonové potrubí, šachty a pod.: 1							
				1,00000			
48	871313121RT2	Montáž trub z plestu, gumový kroužek, DN 150, včetně dodávky trub PVC hrdlových 160x4,0x5000	m	1,00000	420,00	420,00	Vlastní
49	885941311RT2	Zřízení vpustí uliční z dílců typ UVB - 50, včetně dodávky dílců pro uliční vpustí TBV	kus	1,00000	8 000,00	8 000,00	Vlastní
50	889204111R00	Osazení mříží liňových s rámečkem nad 150 kg	kus	1,00000	350,00	350,00	Vlastní
51	889-vlastní pol	Dodávka lit. poklopu a vtoků obrubníkové vpustí	kus	1,00000	4 200,00	4 200,00	Vlastní
				177 795,46			
Díl: 91							
52	914001121RT6	Doplňující práce na komunikaci Osaz. sloupku dopr. značky vč. bet. základu+Al patka, včetně dodávky sloupky a značky	kus	2,00000	2 100,00	4 200,00	Vlastní
53	91572112RT1	Vodorovné značení silnovrstvé stopčár, zeber atd., barva bílá	m2	28,80000	680,00	18 720,00	Vlastní
				28,80000			
54	91579112R00	přechod pro chodce: 7,20*4,00 Předznačení pro značení stopčár, zebr, nápisů	m2	28,80000	650,00	18 720,00	Vlastní
				28,80000			
55	915vlastní pol	přechod pro chodce: 7,20*4,00 Vývoření vodícího pásu ve stávajícím, asfaltbetonovém krytí - silnovrstvý náliž	m2	3,60250	2 500,00	9 006,25	Vlastní
				3,60250			
Vývoření vodícího pásu šířky 550 mm složeného z 2x tři vystupujícími: : proužků , provedeno technologií silnovrstvého vodorovného dopravního: : značení: : Bude realizováno v místě pro přecházení v šikmé ose přecházení: : 6,55*0,55							
56	91786211R00	Osazení stojat. obrub.beť. s opěrou,lože z C 12/15	m	12,00000	200,00	2 400,00	Vlastní
				12,00000			
57	91786211RT5	Osazení stojat. obrub.beť. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/10/25 Chodníkové obrubníky: 2,00+3,00+23,61+11,10+1,77+0,88+0,83	m	103,28000	420,00	43 377,60	Vlastní
				50,43000			
				52,85000			
58	91786211RT8	Osazení stojat. obrub.beť. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku 100/15/30	m	70,31000	340,00	24 606,50	Vlastní
				54,64000			
				15,67000			
59	917932131RT2	Osazení betonové přeřa přídlažby do lože z C20/25, včetně dodávky silniční přídlažby doplnění betonové přídlažby v šířce 25cm: : (4,00+3,20)	m	82,31000	420,00	34 570,20	Vlastní
				7,20000			

Položkový soupis prací a dodávek

S: 190520	Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy
O: 01	SO 101 Chodníky
R: 2	SO 101 Chodníky

P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cena soustava / platnost
		Název položky		53,44000				
		(18,66+1,00+4,00+1,00+25,82+2,96)		21,67000				
60	918	věsák polož	m3	3,06663	2 400,00	7 407,91		Vlastní
		Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 20/25		0,27000				
		zvýšení lože pod přídlažbu: (4,00+3,20)*0,25*0,15		2,00000				
		(18,66+1,00+4,00+1,00+25,82+2,96)*0,25*0,15		0,81000				
		(10,02+1,00+4,00+1,00+5,65)*0,25*0,15		97,00000	105,00	10 185,00		Vlastní
61	919	36115R00	m	91,00000				
		Rezaní síťového žvýčného krytu tl. 20 - 25 cm		6,00000				
		U budoucího silničního obrubníku s přídlažbou: 14,00+58,00+19,00		8,00000	350,00	2 800,00		Vlastní
		kolem upravené vpusti: 4*1,5		8,00000				
62	59217020R		kus	8,00000				
		Obrubník njezdrový betonový 148,5x145x1000 mm, přírodní		8,00000				
		4,00+4,00		2,00000	450,00	900,00		Vlastní
63	59217021R		kus	2,00000				
		Obrubník přechodový P betonový 150x250/145x975 mm, přírodní		2,00000	450,00	900,00		Vlastní
64	59217022R		kus	2,00000				
		Obrubník přechodový L betonový 150x250/145x975 mm, přírodní				34 846,79		
		Prorážení otvorů	m2	28,11000	110,00	3 082,10		Vlastní
Díl: 97				28,11000				
65	979054441R00		t	244,22200	50,00	12 211,10		Vlastní
		Očištění výbour. dlaždic s výplní kamen. těžným		244,22000				
		Očištění vybourané zámkové dlažby, úzký pás dlažby v šířce 0,6 m u výměny obrubníku		5 861,32800	5,00	29 306,64		Vlastní
		chodníku: (7,14+11,10+2,00+3,00+23,61)*0,60		5 861,33000				
66	979082213R00		t	244,22200				
		Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km		5 861,32800	5,00	29 306,64		Vlastní
		dle demoniční hmotnosti: 244,222		5 861,33000				
67	979082219R00		t	244,22200				
		Připíatek za dopravu suti po suchu za další 1 km		244,22200	25,00	6 105,55		Vlastní
		připíatek za dalších 24 km: 244,222*24		97,09200	200,00	19 418,40		Vlastní
68	979093111R00		t	147,13000				
		Uložení suti na skládku bez zhutnění		147,13000	100,00	14 713,00		Vlastní
69	979990113R00		t	147,13000				
		Poplatek za skládku suti-obal.kam-asfalt nad 30x30		147,13000				
70	979	vlastní pol	t	147,13000				
		Poplatek za skládku suti - beton, kamenitvo		147,13000				
		244,222-97,092				5 533,40		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot	t	276,67000	20,00	5 533,40		Vlastní
71	998223011R00		t	276,67000				
		Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažbený		276,67000				
		15,87+35,94+0,12+156,81+3,09+64,84						

Položkový soupis prací a dodávek

S: 190520	Chodník pro pěší podél silnice I/57 v obci Valašské Příkazy
O: 01	SO 101 Chodníky
R: 2	SO 101 Chodníky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
						618 406,37		
Celkem						618 406,37		

CHOVANEK STANISLAV
 stavební firma
 756 12 Valašské Příkazy 63
 IČ: 13630733, DIČ: CZ600805118